¹ Rhoma A. ² Strennuus A.

- Turpiter et Thurecam magno memore fugatum
 440 Compulit ad proprios saepe redire lares.
 Hunc timuit pulchrum Latium fortisque Bohemus,
 Euganeus populus Hypophagusque Gothes,
 Axe sub Arctoo positi timuere Poloni,
 Et quos occidui littoris arva tenent.
- Nam semper magnos agitabat mente triumphos,
 445 Gessit et invicta prospera bella manu.
 Maior Alexander fuerat non Hannibal illo,
 Fuderit Ausonios¹ tot licet ille duces.
 Nec bellis Marius, elara virtute Metellus,
 450 Pelides gestis Attiliusque fide.
 Crebrius hic voluit Venetos bellare superbos,
 Impia sed minime fata dedere modum.
 Hactenus hunc si non crudelia fata tulissent,
 Non modo Pannoniae regna minora forent.
- Hactenus horrisonis si perdurasset in armis,
 455 Vix Thurca² stabilem posset habere locum.
 Non etiam querula sua magna potentia Budam
 Liquisset celebrem. quae modo mesta gemit.
 Illius arx minime sensisset celsa ruinas
 460 Sic nimium truncas, daedala tecta. simul.
 Durasset potius solidis sed nixa columnis,
 Et caput in toto forsitan orbe foret.
 Nota loquor nimium, res non est vana profecto,
 Nam sua sunt cunctis cognita gesta locis.
- Auxerat hic patriam multum finesque remotos,
 465 Immensas etiam providus auxit opes.
 Omnibus e terris aurum sibi sponte ferebant,
 Et teretes gemmas, Serica dona, togas
 Vix habuit talem pompam fortasse deorum,
 470 Maximus in celso Iuppiter ipse polo.
 Nec tenuit terris aequalem forte³ paratum,
 Caesar habens vasti climata magna soli,
 Is qualem tenuit luxum pariterque decorem,
 Illi et qualem curia temporibus.

¹ Asonios *A.* ² Thurcas *A.* Apponyi p. törölve az s. ³ fortæ *A.*

- 475 Arx fuit insignis non parvi vertice montis,
 Hoc ubi perspicuas devehit Hister aquas.
 Artifica valde cultu celebranda superbo,
 Arx constructa manu, regia digna, Iovi.
 Quae tenet erectas ad candida sydera turres,
 480 Est quibus in toto pulchrius orbe nihil.
 Ardentis siquidem candescunt lampade Solis.
 Dum Phoebus radios spargit in orbe suos
 Sicut enim vitrum perlucet solis ab ictu,
 Taliter et turres sole rubente micant.
- 485 De qua spectantur montes, foenilia, sylvae,
 Umbrosae valles, pascua, prata, tethys (?)
 Illius atria sunt Phrygiis¹ suffecta columnis.
 Illius atque aedes robora firma tenent.
 Haec poterat superare domum Solominis aperte,
 490 Quae quamvis fuerat, regia mira nimis.
 Illic purpureis radiabant ampla tapetis
 Atria, sic querulae limina lata, fores,
 Atque colorati niveo de marmore postes
 Splendebant pariter, daedala tecta tholi,
 495 Ast intus pulchris habitacula pieta figuris,
 Transversaeque trabes, purpureique thori.
 Et paries multa decoratus imagine fornax.
 Quae fuerat docta rite peracta manu.
 Pendebant vestes fulgenti murice tintae,
 500 Splendentes pallae, serica pensa, simul.
 Mensa patens etiam miro candore nitebat.
 Quae fuerat variis tota referta bonis.
 Fulgebant etiam triclinia, magna supellex,
 Atque metalliferis vasa recisa, typis.
 505 Pingua praeterea, fumosae claustra popinae,
 In quibus affuerat multus odore cibus.
 Multiplici fuerant cellarria plena liquore,
 Insuper et variis dulcia vina cadis.
 Vel quae Creta parit. vel Chia. aut alta Veseni,
 510 Arbusta aut Rheni saxea rura vagi,
 Vel quae Campanus mustoso colle Phalernus.